
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA ENTRATE E SERVIZI AL CITTADINO 

N. 27 DEL 29/01/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO PROSPORT – 
ANNO 2024 E LIQUIDAZIONE TERZO TRIMESTRE 2023 E PRIMO TRIMESTRE 2024 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 136 del 20/12/2023 la Giunta Comunale ha 
approvato la convenzione con l’Associazione Prosport Venegono per la gestione degli impianti 
sportivi di proprietà del Comune di Venegono Inferiore e siti sul territorio; 

 
CONSIDERATO che all’art. 9 della convenzione sopra citata si prevede che 

“L’Amministrazione Comunale, in sede di Bilancio di Previsione, potrà stabilire un contributo da erogare 
all’Associazione Prosport Venegono in rate trimestrali, previa presentazione della verifica trimestrale del 
revisore dei conti, comprensiva di prospetto delle attività sportive che si sono svolte nelle strutture ed 
impianti in gestione, indicando le relative entrate, salvo l’erogazione del primo e del quarto trimestre che 
avverrà in via anticipata senza la preventiva presentazione del verbale di revisione..” 

 
CONSIDERATO altresì che l’Amministrazione Comunale, in sede di approvazione del 

Bilancio di Previsione ha previsto l’erogazione di un contributo pari ad euro 33.340,00 per 
l’anno 2024; 

 
VISTO l’art.28 del D.P.R. n.600/1973 in merito all’applicazione della ritenuta d’acconto 

del 4%; 
 
RITENUTO di dover procedere ad impegnare l’intera somma prevista per il 2024, 

prevedendo la liquidazione del secondo, terzo e quarto trimestre conformemente a quanto 
indicato nella convenzione sopra richiamata; 

 
VISTA ALTRESI’ la comunicazione presentata in data 22/01/2024 prot.n.804 

dall’Associazione Prosport Venegono con allegato il verbale della verifica del revisore dei conti 
del 18/01/2024 e il bilancio al 30/9/2023; 

PRESO ATTO altresì che con determinazione n.308 del 18/7/2023 si è provveduto ad 
impegnare l’importo di euro 33.340,00 per l’anno 2023; 

PRESO ATTO di dover procedere alla liquidazione della rata del terzo trimestre 2023 per 
l’importo complessivo di euro 8.335,00; 

 
DATO ATTO CHE con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Entrate e Servizi al 

Cittadino, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venegono Inferiore.  Responsabile Procedimento: BORGHI CRISTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO CHE con deliberazione G.C. n. 1 del 10/01/2024 la Giunta Comunale ha 

provveduto all’assegnazione definitiva dei PEG ai Responsabili delle Aree; 
 
VISTO il T.U.E.L. – D.Lgs.n.267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- per quanto indicato in premessa, impegnare la spesa di €.33.340,00 a titolo di contributo 

anno 2024, da erogare ai sensi dell'art.9 della vigente convenzione per la gestione degli 
impianti sportivi di proprietà comunale, a favore dell’Associazione Prosport Venegono con sede 
in Venegono Inferiore Via D.Chiesa cod.fisc./P.IVA 95059090126; 

 
- dare atto che l’erogazione del contributo è soggetto all’applicazione della ritenuta 

d’acconto del 4%, da versare all’Erario entro il giorno 15 del mese successivo alla liquidazione; 
 
- di imputare la spesa complessiva di €.33.340,00 nel modo seguente: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’  
CAPITOLO 

PIANO DEI CONTI 
FINANZIARIO 

 
CONTO 

(V livello 
piano dei 

conti) 

 
CP
/ 

FP
V 

 
CIG 

fornitore 2024 2025 2026 

2050/09 U.1.04.04.01 001 cp // 33.340,00   

 
- Dare mandato all’Ufficio Ragioneria affinchè proceda alla liquidazione dell’importo di 

euro 8.335,00, al lordo della ritenuta d’acconto, corrispondente al terzo trimestre 2023 e alla 
liquidazione di euro 8.335,00 al lordo della ritenuta d’acconto, corrispondente al primo 
trimestre 2024 mediante bonifico bancario, con codice IBAN indicato, al netto della ritenuta 
d’acconto da versare all’Erario. 

 
- Dare atto che la liquidazione dei restanti trimestri avverrà conformemente a quanto 
previsto all’art.9 della convenzione in essere, previa presentazione di specifica documentazione 
e successivamente a comunicazione all’Ufficio Ragioneria da parte del Responsabile dell’Area 
Entrate e Servizi al Cittadino 

 
- Dare atto  di aver  verificato l'insussistenza   dell'obbligo   di  astensione  e di non 

essere quindi in posizione di conflitto  di interesse, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto Responsabile di Settore e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 
all'istruttoria dell'atto per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della  
Legge241/1990,come modificato dall’art.1, co41 della Legge 190/2012 e dell’art.11, co1 ,del 
vigente “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 98/2023. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni 
o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, 
servizi o forniture. 
 

Il Responsabile 
F.to : Catella Elisa 


